
Dodatek č. 1
ke Smlouvě

o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon

Smluvní strany

Statutární město Hradec Králové
se sídlem: Ceskoslovenské armády 408, 502 00 Hradec Králové
zastoupené primátorem města prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc
IC: 00268810
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 426511/0100

(‘dále Jen „Město “)

a

Letecké služby Hradec Králové a.s.
se sídlem Piletická 151, 500 03 Hradec Králové — Rusek,
zastoupená předsedou představenstva Ing. Pavlem Rindem a členem představenstva
Pavlem Markem
iČ: 27520668,
DIČ:CZ27520668,
(společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové
oddíl B, vložka 2624, den zápisu 14. srpna 2007),
Bankovní spojení:

(dále Jen „LSHK‘)

I.

Smluvní stany se dohodly na následujících úpravách uzavřené Smlouvy o závazku veřejné
služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon na rok 2019.

Článek VI. — Výpočet vyrovnávací platby, odstavec 1. bude znít:

1. Výše vyrovnávací platby nepřesáhne výši čistých nákladů vynaložených při plnění služeb
vymezených v příloze č. 1 této smlouvy. Cisté náklady budou vypočítány jako součet
přiměřeného zisku a rozdílu mezi náklady, které Leteckým službám Hradec Králové a.s.
prokazatelně vzniknou v souvislosti s výkonem služeb v režimu závazku veřejné služby a
budou uznány Městem, a prokazatelnými výnosy z takových služeb, do kterých se zahrnují
i jiné veřejné prostředky, a to v jakékoli formě.

Přiměřeným ziskem se rozumí kladný rozdíl mezi celkovými výnosy a celkovými náklady
z hlavní a vedlejší činnosti, který organizace vykáže k 31. 12. daného roku po zdanění
v maximální celkové výši 500.000 Kč.



Schéma výpočtu vyrovnávací platby:

výše vyrovnávací čisté náklady = náklady - výnosy + přiměřený
platby na službu na službu ze služby* zisk

* včetně kladného rozdílu mezi náklady a výnosy z vedlejší činnosti

II.

1. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek č. 1 se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), a pronajímatel je dle 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy
se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

2. Tento dodatek č. 1 vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá
dnem uveřejnění v registru smluv.

3. LSHK prohlašují, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 1 v plném znění (včetně všech
příloh).

3. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 neobsahuje žádná obchodní tajemství a objednatel
souhlasí s uveřejněním (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Dle 5 odst. 5 zákona č. 340/20 15 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že
uvedený rozsah metadat:

Identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králové, Ceskoslovenské armády 408, 502 00 Hradec Králové, iČ
00268810, DS: bebb2in
Letecké služby Hradec Králové a.s., Piletická 151, 500 03 Hradec Králové - Rusek, iČ
27520668,
DS: m82exw4.

Vymezení předmětu smlouvy:
Provozování mezinárodního neveřejného letiště s vnější hranicí Schengenského prostoru a
vnitrostátního veřejného letiště v Hradci Králové a zajištění leteckých služeb na
mezinárodním letišti Hradec Králové

Cena: 34.110.180,- Kč

Datum uzavření dodatku č. 1: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům
zákona o registru smluv.

2



5. Dodatek č. 1 projednala Rada města Hradec Králové na svém 13. zasedání dne 24.9.20 19,
usnesení RM/2019/1 126 a schválilo Zastupitelstvo města Hradec Králové na svém
10.zasedánf dne 1.10.2019, usnesení ZM/2019/391.

Ostatní ujednání zůstávají v platnosti.

V Hradci Králové dne 29. 10. 1019 V Hradci Králové dne

Statutární město Hradec Králové ‘lcké služby Králové, a.s.

3



Příloha č. 2

Stanovení výše vyrovnávací platby, způsobu vyplácení a vyúčtování v režimuve zřáevjans zélu kžuby

1. Na zajišt‘ovánf služeb v režimu závazku veřejné služby pro rok 2019, uvedených vesmlouvě, poskytne město příjemci vyrovnávací platbu ve výši 34.110.180,- Kč (slovy:
Třicetčtyřimiliónůstodesettisícstoosmdesát korun českých).

Původně schválený příspěvek ve výši 19.500.000,- Kč, dle Smlouvy o závazksl uužbvyeřeajnvéyrovnávacíplatbě zajeho výkon na rok 2019, která byla uzavřena dne 4s .1e.20t1í9m,tozvyšuje o částku 14.610.180,- Kč.

2. Schválená vyrovnávací platba ve výši 19.500.000,- Kč byla již dle původně uzavřené
smlouvy vyplacena ve dvou splátkách v průběhu r. 2019. Obě strany se dohodly, že částka
navýšení příspěvku bude společnosti Letecké služby Hradec Králové a.s., vyplacena
jednorázově v celkové výši 14.610.180,- Kč do 5 dnů od podpisu dodatku č. 1.

3. Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“)
v případě, kdy Příjemce má nárok na její odpočet. Výjimkou jsou pouze takové náklady, unichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., odani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě může Příjemce
dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad.

4. Vyúčtování dle či. VII odst. 7 smlouvy bude obsahovat:
a) podrobný popis činností realizovaných v režimu závazku veřejné služby die této

smlouvy za dané období včetně plnění specifických výkonových ukazatelů
b) účetní závěrku v plném rozsahu dle příslušných právních předpisů (rozvaha se stavem

k počátku a konci sledovaného období; výkaz zisků a ztrát ke konci minulého a
sledovaného období) v členění na činnosti realizované v režimu závazku veřejné služby
a doplňkové činnosti včetně informace o způsobu klíčování společných režijních
nákladů

c) údaje o stavu, tvorbě a čerpání fondů, v případě investičního fondu vč. plánu tvorby a
čerpání v dalších letech

d) údaje o počtech pracovníků a čerpání mzdových prostředků
e) údaje o čerpání a způsobu rozdělení finančních prostředků na odměny za výkon funkce

členů statutárních orgánů (představenstva, dozorčí rady)
f) údaje o stavu nesplacených pohledávek v členění podle zákona č. 593/1992 Sb., o

rezervách
g) zprávu nezávislého auditora o ověření účetní závěrky příjemce
h) seznam pořízeného technického vybavení


